



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. +370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smsm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024- - Nr. SR-

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1516 „Dėl Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, savivaldybių kadetų ugdymo mokykloms, skirtoms šalies (regiono) mokiniams, metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), kurio tikslas – patikslinti Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, savivaldybių kadetų ugdymo mokykloms, skirtoms šalies (regiono) mokiniams, metodikos (toliau – Metodika) priedą, pakeičiant finansavimo rodiklius: R (sąlyginis vidutinis darbuotojo pareiginės algos koeficientas) ir MN – (sąlyginis vienos maitinimo dienos mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydis (eurais)), įvertinant 2024 metams patvirtintas ir papildomai numatomas 2025 metams skirti lėšas.

I. Sprendžiama problema	2024 m. ūkio lėšos savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, buvo apskaičiuotos pagal Metodiką. 2025 m. valstybės biudžeto projekte numatytos papildomos lėšos iš viso 1 501 tūkst. Eur (iš jų: 1 156 tūkst. Eur – minimaliai mėnesinei algai padidinti nuo 924 iki 1 038 Eur; 60 tūkst. Eur – darbuotojų minimaliems pareiginės algos koeficientams padidinti; 285 tūkst. Eur – auklėtojų atlyginimams padidinti nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.). Todėl būtina tikslinti Metodikos priedo R rodiklį – sąlyginį vidutinį darbuotojo pareiginės algos koeficientą, kurio reikia ūkio lėšoms vienam mokiniui metams apskaičiuoti ir kad jis atitiktų numatomas 2025 metams skirti lėšas. Be to, šiuo pakeitimu siekiama atitiktis su pateiktu derinti Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 1, 5, 6, 8 ir 9 straipsnių bei 1 ir 2 priedų pakeitimo įstatymo projektu Nr. XIVP-4232, kuriame didinami Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 1 priede numatyti A, B ir C lygio pareigybių minimalūs pareiginės algos koeficientai ir šio įstatymo 2 priede auklėtojams nustatyti pareiginės algos koeficientai. Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad
-------------------------	---

	<p>2025 metais, palyginti su 2024 metais, bus finansuojamas mažesnis savivaldybių mokyklų (klasių), skirtų šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir atitinkančių Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), nustatytą paskirtį ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 8, 9, 10, 12 ir 13 dalyse nustatytus kriterijus bei jų kokybines ir kiekybines reikšmes, nustatytas Taisyklėse, kurioms 2025 metais bus skiriama ūkio lėšų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, skaičius, yra galimybė, įvertinant padidėjusias maisto produktų kainas, padidinti 20 procentų Metodikos priedo rodiklį MN – sąlyginį vienos maitinimo dienos mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydį (eurais).</p> <p>Įsigaliojus Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso pakeitimo įstatymui Nr. XIV-1196 ir Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymo Nr. I-1175 pakeitimo įstatymui XIV-1198, teisinėje terminologijoje nebevertojamos sąvokos: „tardymo izoliatorius“, nepilnamečių tardymo izoliatorius“ ir „pataisos įstaiga“. Atsižvelgiant į tai, šios sąvokos turi būti patikslintos, vartojant sąvoką „laisvės atėmimo vieta“.</p>
<p>II. Siūlomos priemonės</p>	<p>Atsižvelgiant į savivaldybių mokyklų (klasių), skirtų šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, kurioms bus skiriama ūkio lėšų 2025 metais iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, sąrašus, patvirtinus švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 2024 m. skirtus bei numatomus skirti 2025 m. papildomus asignavimus, siūloma Metodikos priede „Metodikos rodiklių, kurių reikia ūkio lėšoms vienam mokiniui metams apskaičiuoti, sąrašas“ tikslinti šiuos rodiklius, juos padidinti ir nustatyti:</p> <p>R (sąlyginis vidutinis darbuotojo pareiginės algos koeficientas): Metodikos 1.1 papunktyje nurodytoms mokykloms (klasėms) – 0,7500 (vietoj 0,6625); Metodikos 1.2 papunktyje nurodytoms mokykloms (grupėms) – 0,7500 (vietoj 0,6430); MN – sąlyginis vienos maitinimo dienos mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydis (eurais): sporto mokykloms (gimnazijoms), savivaldybių kadetų ugdymo mokykloms (gimnazijoms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, – 8,75 (vietoj 7,30); kitoms mokykloms – 5,15 (vietoj 4,30).</p> <p>Įsigaliojus Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso pakeitimo įstatymui Nr. XIV-1196 ir Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymo Nr. I-1175 pakeitimo įstatymui XIV-1198, teisinėje terminologijoje nebevertojamos sąvokos „tardymo izoliatorius“, nepilnamečių tardymo izoliatorius“ ir „pataisos įstaiga“ yra patikslintos – patikslintas Metodikos 1.1 papunktis, 5 punktas ir priedo 1.5 papunktis: mokyklų, skirtų šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, paskirčių pavadinimai „nepilnamečių tardymo izoliatoriaus ir pataisos įstaigos mokykla (nepilnamečių tardymo izoliatoriaus ir pataisos įstaigos klasė)“, „tardymo izoliatoriaus ir (ar) pataisos įstaigos suaugusiųjų mokykla (suaugusiųjų</p>

	klasė“ pakeisti į mokyklų paskirčių pavadinimus: „laisvės atėmimo vietų įstaigos nepilnamečių mokykla (laisvės atėmimo vietų įstaigos nepilnamečių klasė)“, „laisvės atėmimo vietų įstaigos suaugusiųjų mokykla (laisvės atėmimo vietų įstaigos suaugusiųjų klasė)“.
III. Priemonių kaštai	Lėšos, būtinos pateiktam Metodikos priedo pakeitimui įgyvendinti (1 501 tūkst. Eur), yra numatytos 2025 m. valstybės biudžeto projekte. Papildomų lėšų Nutarimo projektui įgyvendinti neprireiks.
IV. Nauda visuomenei	Pritarus Nutarimo projektu keičiamam Metodikos priedui „Metodikos rodiklių, kurių reikia ūkio lėšoms vienam mokiniui metams apskaičiuoti, sąrašas“ bus padidinti priedo rodikliai: R – sąlyginis vidutinis darbuotojo pareiginės algos koeficientas ir MN – sąlyginis vienos maitinimo dienos mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydis (eurais), tai yra patikslinti atsižvelgiant į iš valstybės biudžeto skirtas ir planuojamas 2025 m. skirti lėšas. Be to, bus patikslintos teisinėje terminologijoje nebevertojamos sąvokos.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos švietimo ir mokslo profesine sąjunga, Švietimo ir mokslo profesine sąjunga „Solidarumas“, Lietuvos profesine sąjunga „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesine sąjunga, Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesine sąjunga.

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. Į Lietuvos savivaldybių asociacijos pateiktus pasiūlymus atsižvelgta – Metodikos 1.2 papunktyje nurodytoms mokykloms (grupėms) nustatytas rodiklis R (sąlyginis vidutinis darbuotojo pareiginės algos koeficientas) 0,7500 (vietoj 0,6430), kaip ir Metodikos 1.1 papunktyje nurodytoms mokykloms, bei 20 procentų padidinta rodiklio MN – sąlyginis vienos maitinimo dienos mokiniui, gyvenančiam mokyklos bendrabutyje, dydis (eurais) – reikšmė.

Į Teisingumo ministerijos pastabą atsižvelgta. Patikslintas Metodikos 1.1 papunktis, 5 punktas ir priedo 1.5 papunktis.

Švietimo ir mokslo profesinė sąjunga, Švietimo ir mokslo profesinė sąjunga „Solidarumas“, Lietuvos profesinė sąjunga „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinė sąjunga pastabų nepateikė.

Metodikos nuostatų įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę atliks Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsakingi darbuotojai pagal kompetenciją, analizuodami ataskaitas ir vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansų kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. V-1936 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“, bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės biudžeto lėšų naudojimą. Bus stebima panaudotų lėšų dalis nuo skirtų lėšų pagal pateiktas ataskaitas. Prireikus Švietimo, mokslo ir sporto ministerija inicijuos pasiūlymus dėl Metodikos nuostatų tobulinimo.

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento (Ekonomikos departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. +370 684 26 858, el. p.

Egle.Radeniene@smsm.lt) Švietimo ir sporto ekonomikos skyriaus (vedėja Jolita Mackevičienė, tel. +370 666 55280, el. p. Jolita.Mackeviciene@smsm.lt) patarėja Danutė Bužinskienė (tel. +370 686 37 086, el. p. Danute.Buzinskiene@smsm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.
2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai.
3. Finansų ministerijos raštas, 1 lapas.
4. Teisingumo ministerijos raštas, 1 lapas.
5. Lietuvos savivaldybių asociacijos raštas, 1 lapas

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė

Raminta Popovienė

Danutė Bužinskienė, tel. +370 686 37 086, el. p. Danute.Buzinskiene@smsm.lt